文書 No. MLGP-OM0243Q-1
製 品 名 称
ロック付薄形ガイドシリンダ
型式 / シリーズ / 品番
MLGP-Zシリーズ
 目次
安全上のご注意
1. 型式 1

φ20～32 ：1mm毎のストロークに対応
φ40～100：5mm毎のストロークに対応
品番型式 標準品番の型式表示方法をご参照ください。
適応ストローク(mm)
φ20・φ25・φ32 1～349
φ40～φ80 5～345
φ100 25～345
例
品番：MLGPM20-39Z-F
MLGPM20-40Z-Fに 1mm幅のスペーサを装着。C寸法は、77mm。
4. 許容運動エネルギー
チューブ内径(mm) 20 25 32 40 50 63 80 100
許容運動エネルギー(J) 0.11 0.18 0.29 0.52 0.91 1.54 2.71 4.54
1Ｊ= 0.102kgf･m
   ！    注意
運動エネルギーを超えると、シリンダの破損の原因となります。運動エネルギーが上表を超えないように機種選
定をしてください。負荷の運動エネルギーは次式によって求められます。
2
2
V
mM
Ek
+
=           4.1= aVV
ＥＫ ： 運動エネルギー (J)       Ｍ ： 被駆動物体の質量 (kg)
ｍ  ： シリンダ可動部質量 (kg)     Ｖ ： 最大速度 (m/s)
Ｖａ ： 平均速度 (m/s)
シリンダ可動部質量 (kg)
チューブ内径
型式
標準ストローク(mm)
(mm) 20 25 30 40 50 75 100 125 150 175 200 250 300 350
125
20
MLGPM20 0.35 - 0.37 0.39 0.42 0.54 0.60 0.66 0.72 0.78 0.84 1.01 1.13 1.25
MLGPL20 0.32 - 0.34 0.38 0.40 0.44 0.49 0.56 0.61 0.66 0.70 0.82 0.91 1.00
25
MLGPM25 0.58 - 0.62 0.66 0.70 0.90 1.01 1.11 1.21 1.31 1.41 1.71 1.92 2.12
MLGPL25 0.53 - 0.56 0.63
0.66 0.73 0.80 0.92 0.99 1.07 1.14 1.32 1.47 1.62
32
MLGPM32 - 1.09
- - 1.26 1.51 1.67 1.84 2.00 2.16 2.32 2.65 2.98 3.26
MLGPL32 - 0.90
1.16
0.97
2.17
1.80
2.49
21
- - 1.02 1.19 1.31 1.49 1.61 1.72 1.84 2.15 2.38 2.58
40
MLGPM40 - 1.16
0.97
- - 1.33 1.58 1.74 1.91 2.07 2.23 2.39 2.90 3.22 3.55
MLGPL40 - 0.97
- - 1.08 1.25 1.37 1.55 1.67 1.79 1.91 2.21 2.45 2.68
50
MLGPM50 - 2.17 - - 2.44 2.89 3.17 3.44 3.72 4.00 4.28 5.16 5.72 6.27
MLGPL50 - 1.80 - - 2.01 2.32 2.53 2.84 3.05 3.26 3.47 4.02 4.44 4.86
63
MLGPM63 - 2.49 - - 2.77 3.21 3.49 3.77 4.05 4.32 4.60 5.48 6.04 6.60
MLGPL63 - 2.12 - - 2.32 2.64 2.85 3.15 3.36 3.57 3.78 4.33 4.75 5.17
80
MLGPM80 - 4.23 - - 4.63 5.33 5.73 6.13 6.52 6.92 7.32 8.66 9.46 10.3
MLGPL80 - 3.70 - - 4.19 4.74 5.05 5.36 5.67 5.99 6.30 7.18 7.80 8.43
100
MLGPM100 - - - - 7.70 8.64 9.18 9.72 3.31 3.31 3.31 3.31 13.8 14.8
MLGPL100 - - - - 6.89 7.67 8.08 8.50 3.40 3.40 3.40 3.40 11.4 12.1
- 3 -
5. 機種選定上の注意
   ！    警告
1) 保持力（最大静荷重）とは振動や衝撃を伴わない静的荷重を保持できる能力ですので、ロック時の最大負荷